
SmartGIS s.r.o.
Tovární 42a, Olomouc
t 585 561 215
www.smartgis.cz
info@smartgis.cz

Oznámení o konání workshopu

Společnost SmartGIS s.r.o..,  která má osmileté zkušenosti  v oblasti  vývoje software  a aplikací  pro archeologii  a
památkovou péči, pořádá v Olomouci workshop:

Gigabajty minulosti pro naši budoucnost

Workshop je pořádaný pro pracovníky paměťových a archeologických institucí  Moravy a Slezska včetně veřejné
správy.  Hlavním  důvodem  setkání  je  sdílení  zkušeností  tvůrců  a  uživatelů  informačních  systémů pro paměťové
organizace  a  představení  informačních  zdrojů,  které  jsou  dostupné,  ale  méně  využívané  například  pracovníky
veřejné správy.  Svoji účast přislíbili vážení hosté z klíčových institucí, kteří publikum představí zajímavé projekty a
vize týkající se uchování tolik cenného informačního archeologického dědictví.

Archeologům  budou  představeny  přínosy  centrální  evidence  terénních  archeologických  výzkumů  a

souvisejících informací. Ukázka bude obohacena příspěvkem zástupců z obou správních organizací využívající tyto
systémy v praxi.

Mimo  centrální  evidenci  se  zaměříme  také  na  přenos,  sdílení  a  schvalování  digitální  dokumentace -  tedy
procesy,  které  naše  platforma  umožňuje  a  které  napomáhají  k  zjednodušení  a  zlevnění komunikace  mezi
pracovníky uvnitř jedné organizace, ale i organizacemi navzájem a především se schvalovacími orgány.

Zároveň  představíme  modularitu  počítačové  platformy,  na  které  jsou  postaveny  výše  zmíněné  systémy,  s
uplatněním v úseku památkové péče, ať už pro evidenci jednotlivých předmětů ze sbírek v muzeích a galeriích,
možnost  zveřejnění obrázkové dokumentace ke sbírkovým předmětům pro veřejnost či konkrétní osoby nebo
možností  vytvoření  jiných  agend pro  organizace,  které  používají  aplikaci  Megalit.  Např.:  personální  agenda,
evidence  vybavení,  agenda  objednávek  a  smluv  a  další  digitální  dokumentace,  příprava  seznamů  sbírkových
předmětů pro jednotlivé výstavy nebo výpůjčky. 

Praktické  informace  získají  tedy  jak  pracovníci  muzeí,   galerií,  památkových  ústavů  a  archivů,  tak  zaměstnanci
veřejné správy pracující na odborech a odděleních zabývající se památkovou péčí.

Termín: čtvrtek 20. června 2013 v 9:00 h

Místo: Olomouc, Vědeckotechnický park nebo jiné  prostory Univerzity Palackého –  bude 

upřesněno po registraci

Pracujeme pro ty nejlepší. | We work for the best ones. 1



SmartGIS s.r.o.
Tovární 42a, Olomouc
t 585 561 215
www.smartgis.cz
info@smartgis.cz

Program: 

8:30 – 9:00 registrace účastníků

9:00 – 9:20 Současné trendy v budování informačních systémů v oblasti archeologie, památkové péče, 
archivnictví.
(Mgr. Milan Jindáček, SmartGIS s.r.o.)

9:20 – 9:40 Komu a co nabízí centrální evidence terénních archeologických výzkumů na Moravě a ve 
Slezsku? 
(Mgr. Zdeňka Kosarová, Mgr. Olga Lečbychová, Archeologický ústav Brno)

9:40 – 10:00 Reálné přínosy Internetové evidence terénních výzkumů z pohledu ARÚ v Praze.
(Mgr. Jan Mařík, Ph.D., Archeologický ústav Praha)

10:00 – 10:20 PŘESTÁVKA

10:20 – 10:40 Možnosti prostorové lokalizace výzkumů, nálezů nebo dokumentace.
(Mgr. Petra Pospíšilová, SmartGIS s.r.o.)

10:40 – 11:00 Archeologická mapa ČR a její poslání
(PhDr. Martin Kuna, DSc. Archeologický ústav Praha)

11:20 – 11:40 Evidence a prostorová identifikace archeologických výzkumů v historických jádrech měst, 
evidence nálezů do CES
(Mgr. Pavel Šlézar, Národní památkový ústav, Olomouc)

11:40 – 12:00 Megalit jako příležitost rozvoje paměťových institucí
(Mgr. Milan Jindáček, SmartGIS s.r.o.)

12:00 – 12:20 Na živo! Ukázka operativního snímkování pomocí rádiem řízeného modelu.
(Univerzita Palackého, SmartGIS s.r.o.)

Registrace probíhají do 24.5.2013.

Workshop je pro zástupce   zvaných   organizací   bez jakýchkoliv konferenčních a registračních poplatků.  V přestávce 
mezi příspěvky Vás pohostíme drobným občerstvením.  Ukončení workshopu je v předpokladu mezi 12 a 13 
hodinou.

V případě zájmu o účast zasílejte dotazy na emailovou adresu: pospisilova@smartgis.cz

nebo volejte: + 420 737 533 875

Mgr. Petra Pospíšilová, odborná asistentka
T| +420 737 533 875 
E| pospisilova[at]SmartGIS.cz

Pracujeme pro ty nejlepší. | We work for the best ones. 2


